
 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 506 ■ libor.cabla@zlinskykraj.cz 

 

 
 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

         Ředitelství silnic a dálnic ČR 

         Správa Zlín 

         Fügnerovo nábřeží 5476 

760 01  Zlín 

    

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací spisová značka 

10.11.2023 Ing. Libor Čabla KUZL 97876/2023 KUSP 47564/2023 DOP/LČ 

 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, se  sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, 
zastoupené ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy Zlín, se  sídlem Fügnerovo nábřeží 5476, 760 01  
Zlín, které na základě plné moci zastupuje společnost Rušár mosty, s.r.o.,  IČO: 29362393, se  sídlem 
Majdalenky 853/19, 638 00 Brno (dále jen „stavebník“), podalo dne 23.05.2023 žádost o vydání 
společného povolení pro stavební záměr: 

„MOST EV.Č. 55-042c PŘES ŘEKU MORAVU V UHERSKÉM HRADIŠTI“ 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 201 - MOST ev.č. 55-042c 

SO 401 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

SO 402 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN 

SO 403 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ E.ON 

SO 404 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

SO  404.1 - METROPOLITNÍ SÍŤ 

SO  404.2 - SVĚTELNÉ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ 

SO  404.3 - KAMERY MP, INFOTABULE PZS, HLADINOMĚR  

Na pozemcích  parc. č. 4555/1 (vodní plocha), st. 3294 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby 
vodního díla (hráz), parc. č. 233/107 (ostatní plocha), parc. č. 4502/2 (ostatní plocha), parc. č. 4502/51 
(ostatní plocha) a parc. č. 4502/56 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Staré Město u Uherského 
Hradiště a na pozemcích parc. č. 666/1 (vodní plocha), st. 2378 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
652/3 (ostatní plocha), parc. č. 1368/1 (ostatní plocha), parc. č. 652/17 (ostatní plocha), parc. č. 652/16 
(ostatní plocha), parc. č. 652/5 (ostatní plocha), parc. č. 652/6 (ostatní plocha), parc. č. 652/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1369/1 (ostatní plocha), parc. č. 110/19 (ostatní plocha), parc. č. 1252/5 (ostatní plocha), 
st. 2797 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby vodního díla (plav. úč.), parc. č. 1252/2 (vodní 
plocha), parc. č. 900 (vodní plocha), parc. č. 651/8 (ostatní plocha), st. 2860 (zastavěná plocha a nádvoří) 
včetně stavby vodního díla (hráz), parc. č. 612/1 (ostatní plocha), parc. č. 651/4 (ostatní plocha), parc. č. 
651/15 (ostatní plocha), parc. č. 651/12 (ostatní plocha), parc. č. 651/5 (ostatní plocha), parc. č. 651/16 
(ostatní plocha) a  parc. č. 651/6 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Uherské Hradiště (dále jen 
„stavba“). 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení na výše uvedený stavební záměr 
(dále jen „společné povolení"). 



Č.j. KUZL  97876/2023 str. 2 

 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství výzvou k doplnění žádosti ze dne 
24.07.2023, č.j.: KUZL 66524/2023 vyzval stavebníka ve lhůtě 60 dnů k doplnění předložené žádosti 
a usnesením ze dne 24.07. 2023, č.j.: KUZL 66597/2023 správní řízení přerušil. Řízení bylo doplněno 
dne 26.07.2023, 31.08.2023, 12.09.2023, 25.09.2023, 27.09.2023, 02.11.2023, 06.11.2023 a 08.11.2023. 

STAVBA OBSAHUJE STAVEBNÍ OBJEKTY: 
SO 201 - MOST ev.č. 55-042c  

Na pozemcích  parc. č. 4555/1 (vodní plocha), st. 3294 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby 
vodního díla (hráz), parc. č. 233/107 (ostatní plocha), parc. č. 4502/2 (ostatní plocha), parc. č. 4502/51 
(ostatní plocha) a parc. č. 4502/56 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Staré Město u Uherského 
Hradiště a na pozemcích parc. č. 666/1 (vodní plocha), st. 2378 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
652/3 (ostatní plocha), parc. č. 1368/1 (ostatní plocha), parc. č. 652/17 (ostatní plocha), parc. č. 652/16 
(ostatní plocha), parc. č. 652/5 (ostatní plocha), parc. č. 652/6 (ostatní plocha), parc. č. 652/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 1369/1 (ostatní plocha), parc. č. 110/19 (ostatní plocha), parc. č. 1252/5 (ostatní plocha), 
st. 2797 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby vodního díla (plav. úč.), parc. č. 1252/2 (vodní 
plocha), parc. č. 900 (vodní plocha), parc. č. 651/8 (ostatní plocha), st. 2860 (zastavěná plocha a nádvoří) 
včetně stavby vodního díla (hráz), parc. č. 612/1 (ostatní plocha), parc. č. 651/4 (ostatní plocha), parc. č. 
651/15 (ostatní plocha), parc. č. 651/12 (ostatní plocha), parc. č. 651/5 (ostatní plocha), parc. č. 651/16 
(ostatní plocha) a  parc. č. 651/6 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Uherské Hradiště. 

SO 401 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

Na pozemku parc. č. 4555/1 (vodní plocha), v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště 
a na pozemcích parc. č. 666/1 (vodní plocha),  parc. č.  900 (vodní plocha),   parc. č. 1252/2 (vodní 
plocha), st. 2797 (zastavěná plocha  nádvoří) včetně stavby vodního díla (plav. úč.), parc. č. 1252/5 
(ostatní plocha), parc. č. 110/19 (ostatní plocha), parc. č. 1369/1 (ostatní plocha), parc. č. 652/16 (ostatní 
plocha), parc. č. 652/6 (ostatní plocha), parc. č. 652/5 (ostatní plocha) a parc. č. 652/17 (ostatní plocha), 
vše v katastrálním území Uherské Hradiště. 

SO 402 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN 

Na pozemcích parc. č. 651/15 (ostatní plocha), parc. č. 651/4 (ostatní plocha), parc. č. 666/1 (vodní 
plocha) a parc. č. 652/3 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Uherské Hradiště. 

SO 403 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ E.ON 

Na pozemku parc. č. 666/1 (vodní plocha), v katastrálním území Uherské Hradiště. 

SO 404 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

SO  404.1 - METROPOLITNÍ SÍŤ 

SO  404.2 - SVĚTELNÉ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ 

SO  404.3 - KAMERY MP, INFOTABULE PZS, HLADINOMĚR  

Na pozemcích parc. č. 4502/56 (ostatní plocha), parc. č. 4502/51 (ostatní plocha), parc. č. 4502/2 (ostatní 
plocha) a parc. č. 4555/1 (vodní plocha), vše v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště 
a na pozemcích parc. č. 651/6 (ostatní plocha), parc. č. 651/16 (ostatní plocha), parc. č. 651/8 (ostatní 
plocha), parc. č. 666/1 (vodní plocha), parc. č.  900 (vodní plocha), parc. č. 1252/2 (vodní plocha), 
st. 2797 (zastavěná plocha a nádvoří) včetně stavby vodního díla (plav. úč.), parc. č. 1252/5 (ostatní 
plocha) a parc. č. 110/19 (ostatní plocha), vše v katastrálním území Uherské Hradiště. 

 

POPIS STAVBY:  

SO 201 - MOST ev.č. 55-042c 

STÁVAJÍCÍ STAV: Nosnou konstrukci mostu tvoří spojitá monolitická deska o třech polích. Spodní stavbu 
tvoří masivní betonové opěry a dva mezilehlé železobetonové stěnové pilíře. Povrch opěr a pilířů je 
doplněn kamenným obkladem. Křídla jsou krátká rovnoběžná betonová, rovněž s kamenným obkladem. 
Vozovka je živičná, šířka vozovky je 11,96 m. Na mostě jsou provedeny oboustranné chodníky šířky 
4,60 m (včetně římsy). Římsy jsou oboustranně monolitické betonové. Na římsách je osazeno ocelové 
mostní zábradlí a monolitické betonové zdi a sloupky. Nad podpěrami jsou do zábradelních betonových 
sloupků a zdí instalovány sloupy veřejného osvětlení. Odvodnění vozovky a chodníku je provedeno 
příčným sklonem k obrubám, kde jsou provedeny obrubníkové mostní odvodňovače s odvedením 
dešťových vod do řeky Moravy. Na mostě jsou vedeny inženýrské sítě. Oboustranně jsou umístěny 
sloupy a nadzemní vedení veřejného osvětlení. Dále je na sloupech nadzemní sdělovací vedení 
metropolitní sítě města Uherské Hradiště a kamery s napájením městského kamerového systému. 

Pod oběma chodníky mostu jsou v nosné konstrukci mostu kolektory, kde je vedeno potrubí vodovodu. 



Č.j. KUZL  97876/2023 str. 3 

 
V levém chodníku protiproudní strany mostu je vedeno sdělovací vedení (optický a metalický kabel ve 
správě Cetin). Vpravo na poproudní straně mostu pod římsou je zavěšeno potrubí NTL plynovodu. 
V přechodové oblasti opěry 4 vpravo je osezen semafor s napájením pro řízení dopravy na komunikaci 
I/55. Na mostě je umístěno čidlo s napájením pro měření hladiny vody.  

BOURACÍ PRÁCE: U spodní stavby budou prováděny bourací práce na koncových opěrách, v závěrných 
zídkách budou vybourány kapsy pro osazení povrchových mostních závěrů, u křídel budou vybourány 
betony pod stávajícími chodníkovými římsami do výšky cca 0,30 - 0,50 m. Dále bude provedeno 
odstranění mostního svršku - zábradlí, vozovky, římsy a izolace a budou prováděny bourací práce 
v konstrukčních vrstvách komunikace nad předmostí.  

NAVRHOVANÉ ŘEŠENÍ: Komunikace I/55 spojuje Staré Město a Uherské Hradiště pro silniční a pěší 
dopravu. Stavba řeší opravu stávajícího mostního objektu,  mimoúrovňového křížení silnice I/55 s řekou 
Moravou, z důvodu nevyhovujícího stavu. Stavebními úpravami dojde k novému šířkovému uspořádání 
vozovky na mostě, šířka mezi zvýšenými obrubami bude rozšířena ze stávající šířky 12,0 m na šířku 
13,5 m mezi obrubami, volná šířka na mostě zůstane zachována. Území pod mostem bude zachováno ve 
stávajícím stavu. Bude realizována obnova zpevněných ploch vozovky v délce 104 m, včetně mostu. 
Změna šířkového uspořádání bude provedena plynule na délce 20,0-25,0 m před a za mostem. Příčný 
sklon na mostě a za mostem bude oboustranný 2,00 %. Oprava spočívá v sanaci spodní stavby, sanaci 
nosné konstrukce, výměně mostního svršku a osazení nového vybavení.   

Sanace mostu bude provedena v následujícím rozsahu:   

- Sanace spodní stavby (úložných prahů) spočívající v renovaci teracové omítky.  

- Sanace spodní stavby (kamenných obkladů) spočívající v  mechanickém očištění povrchu otryskáváním  
vodním paprskem a v obnově spár kamenného obkladu přespárováním.  

- Sanace přilehlé nábřežní zdi spočívající v  mechanickém očištění nesoudržných vrstev otryskáváním  
vodním paprskem, ošetření obnažené výztuže, nanesení spárovací malty a ochranného nátěru.  

- Sanace podhledu nosné konstrukce spočívající v  mechanickém očištění nesoudržných vrstev 
otryskáváním  vodním paprskem, ošetření obnažené výztuže, nanesení spárovací malty a ochranného 
nátěru. 

- Sanace fasády nosné konstrukce spočívající v renovaci teracové omítky. 

Na mostě bude proveden nový mostní svršek a vybavení mostu. Římsy budou monolitické 
železobetonové. Šířka chodníkové římsy bude 3,85 m, příčný sklon  2,00 %, výška obruby 150 mm 
(oboustranně) a výška římsy 600 mm. Oboustranně bude na chodníkové římse osazeno zábradlí 
z otevřených válcovaných profilů se síťovou výplní výšky 1300 mm. Do chodníkových říms budou 
oboustranně vloženy korugované (ohebné) chráničky pro převedení kabelového vedení (DN 110, 
DN 130). Srážková voda bude svedena k obrubám říms a přes mostní odvodňovače vyústěna do 
vodoteče pod mostem. Oprava mostu bude prováděna za omezeného provozu po polovinách, veškerá 
doprava svedena do jednoho směru, kde bude veden obousměrný provoz. 

ZÁKLADNÍ PARAMETRY STAVBY:   

Délka přemostění:                        76,52 m  

Délka mostu:                             80,70 m   

Délka nosné konstrukce:              78,40 m 

Rozpětí pole:                 23,25+31,05+23,20 m 

Šikmost mostu:                 Levá šikmost, 85.70g 

Šířka vozovky:                 13,50 m 

Šířka průchozího prostoru:           2×3,60 m 

Šířka mostu:                 21,20 m 

Výška mostu:                 6,48 m  

Stavební výška mostu:                2,00 m 

Plocha nosné konstrukce mostu: 78,40×20,53 = 1610 m2  

Délka úpravy komunikace:          104,0 m 

 
 
 



Č.j. KUZL  97876/2023 str. 4 

 
SO 401 - PŘELOŽKA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 
Objekt řeší umístění  vedení veřejného osvětlení (dále jen „VO“) do návodní a povodní římsy mostu 
a osazení nových sloupů VO na římsu mostu. Rekonstruované VO bude napojeno ze stávajícího 
rozvaděče VO umístěného na pozemku parc. č.   652/5 (ostatní plocha) v katastrálním území Uherské 
Hradiště. Nový napájecí kabel CYKY 4x10 mm2  bude vedený částečně v zeleném pásu v hloubce min. 
0,70 m, pod chodníkem v hloubce min. 0,40 m,  pod komunikací v hloubce min. 1,20 m a v mostovce 
v chráničkách DN 110. Na konstrukci mostu bude přes základový rám ukotveno 6 sloupů veřejného 
osvětlení JBUD P se světelnou výškou 7,0 m a s vyložením 1,5 m. Současné bude s napájecím kabelem 
vedený  ovládací kabel CYKY 3x1,5 mm2 a kabel propojovací CYKY 5x1,5 mm2. 
SO 402 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN 
Na mostě je umístěný 2 x metalický kabel a 1x optický kabel v HDPE chráničce. Objekt řeší přeložku 
kabelového vedení - metalických a optických kabelů. Kabelové vedení bude dočasně vymístěno na 
dočasnou rámovou konstrukci kotvenou do fasády nosné konstrukce. Pro trvalé umístění sdělovací 
vedení CETIN, a.s., budou do chodníkové římsy návodní strany mostu osazeny chráničky HDPE  2x DN 
130 a 1x DN 110. Samostatné přeložení bude provedeno společností CETIN, a.s. 
SO 403 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ E.ON 
Na mostě v současné době není umístěno sdělovací kabelové vedení E.ON, pouze chránička HDPE 
40/32. Pro umístění sdělovací vedení E.ON, bude do chodníkové římsy návodní strany mostu osazena 
chránička HDPE  1x DN 110, do které bude nainstalována HDPE 40/32 a propojena na obou koncích na 
stávající HDPE E.ON. V sousedství  bude dále položena rezervní chránička HDPE  1x DN 110.  
SO 404 - PŘELOŽKA SDĚLOVACÍHO VEDENÍ CETIN MĚSTA UHERSKÉ HRADIŠTĚ 

SO  404.1 - METROPOLITNÍ SÍŤ 

SO  404.2 - SVĚTELNÉ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ 

SO  404.3 - KAMERY MP, INFOTABULE PZS, HLADINOMĚR  

SO 404.1 METROPOLITNÍ SÍŤ: Bude provedena rekonstrukce metropolitní sítě města Uherské Hradiště. 
Do chodníkové římsy povodní strany mostu budou na celou délku mostu osazeny 2 chráničky HDPE  2x 
DN 110   a 2 rezervní chráničky HDPE  2x DN 110. Metropolitní síť bude vedena v chráničkách HDPE 
40/33 a na k.ú. Uherské Hradiště  přes kabelovou komoru budou napojeny na stávající vedení 
metropolitní sítě. Na k.ú Staré Město budou chráničky HDPE 40/33 ukončeny a zaslepeny v zeleném 
pásu po přechodu překopem přes komunikaci. 
SO 404.2 SVĚTELNÉ SIGNALIZAČNÍ ZAŘÍZENÍ: Objekt řeší úpravu stávajícího světelného 
signalizačního zařízení (dále jen „SSZ“) vyvolanou stavebními úpravami v rámci objektu SO 201 - MOST 
ev.č. 55-042c. Bude demontován stávající stožár SSZ č. 6 včetně výstroje, dopravní značky a vybourán 
betonový základ. Bude osazen nový stožár č. 6 do nového betonového základu, na který bude 
přemístěna stávající výstroj (návěstidla, videodetektor, dopravní značka). Součástí bude přeložka kabelu 
SSZ mezi stožárem č. 6 a stožárem č. 9, tj. odpojení stávajícího kabelu a montáž nového kabelu.   
SO 404.3 KAMERY MP, INFOTABULE PZS, HLADINOMĚR: Objekt obsahuje demontáž a zpětnou 
montáž elektronických zařízení instalovaných na stožárech veřejného osvětlení (dále jen „VO“) - dvou 
kamer městské policie (dále jen „MP“) včetně rozvaděčů, informační tabule parkovacího závorového 
systému (dále jen „PZS“) a rozvaděče měřiče výšky hladiny řeky Moravy (dále jen „hladinoměru“).  
Rozsah prací:  
- Odpojení a demontáž stávajících zařízení, tj.  odpojení od napájení z VO a odpojení optokabelů, 
demontáž zařízení ze stávajících stožárů VO a odpojení čidla hladinoměru umístěném na dně řeky.  
- Instalace optokabelů v mikrotrubičkách pro datové komunikace uložených v zatrubkování mostu 
a vyústěných z kabelové šachty, která je součástí SO 404.1,  zaústěných do stožárů veřejného osvětlení 
na mostě pro zpětnou montáž kamer MP, hladinoměru a infotabule PZS. 
- Instalace mikrotrubičky pro výhledovou instalaci kamery na stožáru SSZ č. 6.    
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně příslušný 
speciální stavební úřad (dále jen „stavební úřad“) příslušný podle ust. § 16 odst. 1 a ust. § 40 odst. 3 
písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o PK“), ust. § 15 odst. 1 písm. c) a ust. § 94j odst. 1 a 2 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a 
ust. § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), oznamuje podle ust. § 94m stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům 

zahájení společného územního a stavebního řízení (dále jen „společného řízení“). 

Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, upouští 
ve smyslu ust. § 94m odst. 3 stavebního zákona od ohledání na místě i ústního jednání.  Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 



Č.j. KUZL  97876/2023 str. 5 

 
Současně upozorňuje dotčené orgány a účastníky řízení, že k později uplatněným závazným 
stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů pro vydání rozhodnutí v budově Krajského úřadu Zlínského 
kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, třída T. Bati 21, 761 90 Zlín, v kanceláři č. 1238 
(12. patro) ve výše uvedené lhůtě (do 15 dnů od doručení tohoto oznámení) nejlépe po předchozí 
telefonické domluvě na tel.: 577 043 506. 

 
Poučení: 

V souladu s ust. § 94n odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska mohou dotčené orgány uplatňovat 
podle § 4 odst. 4 stavebního zákona (dotčený orgán je vázán svým předchozím stanoviskem nebo 
závazným stanoviskem). Navazující stanoviska nebo navazující závazná stanoviska mohou dotčené 
orgány v téže věci uplatňovat pouze na základě nově zjištěných a doložených skutečností, které nemohly 
být uplatněny dříve a kterými se podstatně změnily podmínky, za kterých bylo původní stanovisko nebo 
závazné stanovisko vydáno, nebo skutečností vyplývajících z větší podrobnosti pořízené územně 
plánovací dokumentace nebo podkladů pro rozhodnutí nebo jiný úkon orgánu územního plánování nebo 
stavebního úřadu podle tohoto zákona, jinak se k nim nepřihlíží.   

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak se 
k nim nepřihlíží. Podle ust. § 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám 
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

V souladu s ust. § 94n odst. 3 stavebního zákona osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) 
až e) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, 
pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.  

Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů 
občanů obce.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou 
se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede 
skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Na toto řízení se vztahuje též zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon) ve znění pozdějších (dále jen 
„liniový zákon“). Toto správní řízení, je řízením podle stavebního zákona s velkým počtem účastníků 
řízení.  

Podle ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. 
Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 94k písm. c) a d) 
stavebního zákona (dále jen „dotčení vlastníci“), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr 
uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě 
pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 
orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí 
v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 

V souladu s ust. § 36 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před vydáním rozhodnutí 
v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům, do kterých je možno nahlédnout ve výše uvedené lhůtě (do 
15 dnů od doručení tohoto oznámení) nejlépe po předchozí telefonické domluvě na tel.: 577 043 506, 
v kanceláři odboru dopravy a silničního hospodářství č. 1238, v budově Krajského úřadu Zlínského kraje, 
tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Účastníci řízení podle ust. § 94k stavebního zákona   

Podle ust. § 94k písm. a) stavebního zákona stavebník :  

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 659 93 390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 4, zastoupené 
ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01  Zlín  

 



Č.j. KUZL  97876/2023 str. 6 

 
Podle ust. § 94k písm. b) stavebního zákona obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn:  

- Město Staré Město, IČO: 00567884, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 

- Město Uherské Hradiště, IČO: 00291471, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště  

Podle ust. § 94k písm. c) stavebního zákona vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr 
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám 
stavebníkem:  

- ČR, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 
602 00 Brno 

- CETIN a.s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9  

- T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4  

- ČD-Telematica a.s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3  

- EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

- GasNet, s.r.o., IČO: 27935311, Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno  

- Slovácké vodovody a kanalizace,  IČO: 49453866, Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uherské Hradiště   

- Universita Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín  

- Město Uherské Hradiště, odbor správy majetku, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště  

- Město Uherské Hradiště, Městská policie, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště  

- Město Staré Město, odbor správy majetku, investic a ŽP, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 

Podle ust. § 94k písm. d) stavebního zákona vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:  

- Město Staré Město, IČO: 00567884, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 

- Město Uherské Hradiště, IČO: 00291471, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

- ČR, právo hospodařit s majetkem státu Povodí Moravy, s.p., IČO: 70890013, Dřevařská 932/11, Veveří, 
602 00 Brno  

- IMV GREEN, s.r.o., IČO: 04280954, Potočná 1689, 686 04 Kunovice  

Podle ust. § 94k písm. e) stavebního zákona osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno. Podle ust. 94l odst. 3 stavebního zákona se účastníci řízení podle § 94k 
písm. e) identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru:   

- POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ STARÉ MĚSTO U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ: 

Pozemky st. 888 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba č.p. 1937 administrativa, st. 762/2 
(zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1936, st. 762/1 (zastavěná plocha 
a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1935, parc. č. 4502/57 (ostatní plocha), st. 761 
(zastavěná plocha a  nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1934, parc. č. 4506/10 (ostatní 
plocha), parc. č. 7222 (ostatní plocha), st. 2619 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba 
technického vybavení bez čp/če, st. 750 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu 
č.p. 1933, parc. č. 4502/7 (zahrada), st. 752 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného 
domu č.p. 1932,  vše v katastrálním území Staré Město u Uherského Hradiště.  

- POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ UHERSKÉ HRADIŠTĚ: 

Pozemky parc. č. 1369/2 (ostatní plocha),  parc. č. 110/16 (ostatní plocha), parc. č. 1669 (ostatní plocha), 
st. 2893 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba garáže bez čp/če, parc. č. 110/8 (ostatní 
plocha), st. 216 (zastavěná plocha a  nádvoří) součástí je stavba občanského vybavení č.p. 1208, 
st. 215/2 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba občanského vybavení č.p. 429, parc. č. 1257 
(zahrada), st. 215/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je jiná stavba čp. 470, parc. č. 112/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 112/5 (ostatní plocha), parc. č. 112/2 (ostatní plocha), parc. č. 1509 (ostatní plocha), 
st. 423/1 (zastavěná  plocha  a nádvoří)  součástí  je  jiná stavba  č.p. 440,  st. 423/8  (zastavěná plocha 
a nádvoří) součástí je jiná stavba č.p. 440, parc. č. 113/3 (ostatní plocha), parc. č. 651/9 (ostatní plocha), 
parc. č. 651/14 (ostatní plocha), parc. č. 651/10 (ostatní plocha), parc. č. 651/2 (ostatní plocha), st. 250/1 
(zastavěná plocha a  nádvoří)  součástí  je  stavba občanského vybavení č.p. 54, st. 282 (zastavěná 



Č.j. KUZL  97876/2023 str. 7 

 
plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 82, st. 283 (zastavěná plocha a nádvoří) 
součástí je stavba rodinného domu č.p. 81, st. 278 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba 
rodinného domu č.p. 80, st. 249/4 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu 
č.p. 150, st. 2833/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 187, st. 249/1 
(zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 77, parc. č. 1625 (ostatní plocha), 
parc. č. 639/1 (zahrada), parc. č. 639/2 (zahrada), parc. č. 639/3 (zahrada), vše v katastrálním území 
Uherské Hradiště. 

 

 

 

 

Ing. Libor Čabla 
  referent oddělení silničního hospodářství 

 

 

Rozdělovník: 
 
Doručí se jednotlivě (do vlastních rukou): 
 
účastníci řízení podle ust. § 94k odst a) až d)  stavebního zákona:  
 
Rušar mosty, s.r.o., IDDS: kgah6kn 
 sídlo: Majdalenky č.p. 853/19, Lesná, 638 00  Brno 38 
 zastoupení pro: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Zlín, Na Pankráci 546, 140 00  Praha 
 

Město Staré Město, IDDS: 8tvb3cp 
 sídlo: náměstí Hrdinů č.p. 100, 686 03  Staré Město u Uherského Hradiště 
Město Uherské Hradiště, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1 
 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 
 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
IMV GREEN, s.r.o., IDDS: kfz7vbf 
 sídlo: Potočná č.p. 1689, 686 04  Kunovice 
Město Staré Město, Odbor správy majetku a investic, IDDS: tw4bbbh 
 sídlo: nám. Osvobození č.p. 166, 788 32  Staré Město pod Sněžníkem 
Město Uherské Hradiště, Odbor správy majetku města, Městská policie, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 
 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 
Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., IDDS: uh2gb5e 
 sídlo: Za Olšávkou č.p. 290, Sady, 686 01  Uherské Hradiště 1 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Odbor investic a majetku, IDDS: ahqj9id 
 sídlo: nám. T. G. Masaryka č.p. 5555, 760 01  Zlín 1 
  
dotčené orgány: 
Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního dozoru, oddělení 
ochrany územních zájmů, Brno, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
Státní plavební správa, pobočka Přerov, IDDS: pwzaih7 
 sídlo: Jankovcova č.p. 1534/4, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
 sídlo: Havlíčkovo nábřeží č.p. 600, 760 01  Zlín 1 



Č.j. KUZL  97876/2023 str. 8 

 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Odbor služby dopravní policie, IDDS: w6thp3w 
 sídlo: J. A. Bati č.p. 5637, 760 01  Zlín 1 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Uherské Hradiště, Dopravní inspektorát, IDDS: 
w6thp3w 
 sídlo: J. A. Bati č.p. 5637, 760 01  Zlín 1 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 761 90  Zlín 1 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: scsbwku 
 sídlo: třída Tomáše Bati č.p. 21, 760 01  Zlín 1 
Městský úřad  Uherské Hradiště, odbor  stavebního řádu a životního prostředí, oddělení dopravního řádu, 
oddělení  územního  plánování, stavebního  řádu  a památkové  péče  a oddělení  vodoprávního  úřadu a 
životního prostředí, IDDS: ef2b3c5 
 sídlo: Masarykovo náměstí č.p. 19, 686 01  Uherské Hradiště 1   
 
Doručí se veřejnou vyhláškou: 

účastníci řízení podle ust. § 94k odst. e)  stavebního zákona:  

- POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ STARÉ MĚSTO U UHERSKÉHO HRADIŠTĚ: 

Pozemky st. 888 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba č.p. 1937 administrativa, st. 762/2 
(zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1936, st. 761 (zastavěná plocha 
a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1934, st. 762/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí 
je  stavba  rodinného domu č.p. 1935, parc. č. 4506/10 (ostatní plocha), parc. č. 7222 (ostatní plocha), 
st. 2619 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba technického vybavení bez čp/če, st. 750 
(zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1933, parc. č. 4502/7 (zahrada), 
st. 752 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 1932,  vše v katastrálním 
území Staré Město u Uherského Hradiště.  

- POZEMKY A STAVBY V KATASTRÁLNÍM ÚZEMÍ UHERSKÉ HRADIŠTĚ: 

Pozemky parc. č. 1369/2 (ostatní plocha),  parc. č. 110/16 (ostatní plocha), parc. č. 1669 (ostatní plocha), 
st. 2893 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba garáže bez čp/če, parc. č. 110/8 (ostatní 
plocha), st. 216 (zastavěná plocha a  nádvoří) součástí je stavba občanského vybavení č.p. 1208, 
st. 215/2 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba občanského vybavení č.p. 429, parc. č. 1257 
(zahrada), st. 215/1 (zastavěná plocha a  nádvoří) včetně jiné stavby čp. 470, parc. č. 112/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 112/5 (ostatní plocha), parc. č. 112/2 (ostatní plocha), parc. č. 1509 (ostatní plocha), 
st. 423/1 (zastavěná  plocha  a nádvoří)  součástí  je  stavba  č.p. 440  jiná  stavba,  st. 423/8  (zastavěná 
plocha a nádvoří) součástí je stavba č.p. 440 jiná stavba, parc. č. 113/3 (ostatní plocha), parc. č. 651/9 
(ostatní plocha), parc. č. 651/14 (ostatní plocha), parc. č. 651/10 (ostatní plocha), parc. č. 651/2 (ostatní 
plocha), st. 250/1 (zastavěná plocha a  nádvoří)  součástí  je  stavba občanského vybavení č.p. 54, 
st. 282 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 82, st. 283  (zastavěná  
plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 81, st. 278 (zastavěná plocha a nádvoří) 
součástí je stavba rodinného domu č.p. 80, st. 249/4 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba 
rodinného domu č.p. 150, st. 2833/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu 
č.p. 187, st. 249/1 (zastavěná plocha a nádvoří) součástí je stavba rodinného domu č.p. 77, parc. č. 1625 
(ostatní plocha), parc. č. 639/1 (zahrada), parc. č. 639/2 (zahrada), parc. č. 639/3 (zahrada), vše 
v katastrálním území Uherské Hradiště. 

 
na vědomí: 

Obecní úřad dotčené obce ve smyslu ust. § 25 odst. 3 správního řádu s žádostí o bezodkladné 
vyvěšení této písemnosti na své úřední desce na dobu 15 dnů a její vrácení (s vyznačeným dnem 
vyvěšení a sejmutí) zpět speciálnímu stavebnímu úřadu: 

Městský úřad Uherské Hradiště, IDDS: ef2b3c5 

              sídlo: Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 

Městský úřad Staré Město, IDDS:8tvb3cp  

              sídlo: náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město 

 

Toto oznámení o zahájení společného řízení musí být v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu   
vyvěšeno po dobu 15-ti  dnů na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje  a  v souladu 
s ust. § 25 odst. 3 správního řádu  bezodkladně vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úředních deskách 
Městského úřadu Staré Město a Městského úřadu Uherské Hradiště. 



Č.j. KUZL  97876/2023 str. 9 

 
Písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

 

 
 
Vyvěšeno dne 13.11. 2023                                                                        Sejmuto dne  . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí a zveřejnění způsobem, umožňující dálkový 
přístup. 
 
 

 

 

Dnem vyvěšení oznámení o zahájení společného řízení je den vyvěšení na úřední desce Krajského 
úřadu Zlínského kraje.  

15. dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje se oznámení o zahájení 
společného řízení považuje za doručené. 

 

 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	nadpis_delete_table



